Hasan Çelebi, 1989:II/902, Ahdî,193b)

Kaynaklar Meşâmî'nin zeamet ehli olduğunu belirtirler. Zeamet miktarını Beyânî 40 bin akçe, Hasan Çelebi de 40-50 bin akçe olarak bildirirler. Gelibolulu Âlî, Meşâmî'nin bu zeameti Durak Çelebi sayesinde aldığını kaydeder. Kendisi de şair olan Durak Çelebi (Nihânî-ölm. 970/1562-63) Kanunî'nin şehzadesi Selim'in himayesini kazanmış, bir çok şairi şehzadeye tanıtarak müstakbel sultanın etrafında edebî bir muhitin oluşmasında rol oynamıştır.

Ayrıca Mevlâna Müzesi’nde Mevlevî veya Mevlevî muhibbi şairlerin şiirlerine yer veren bir mecmuada (Nu:2455) Meşâmî’nin müsebbâ’ının bulunması da şairin Mevlevîlik halkasına dahil olduğunu göstermektedir. (Tunç, 2000:106)

Meşâmî’den söz eden kaynakların bir kısmında şairin 993/1585’te vefat ettiği bildirilir. Sicill-i Osmânî’de ise bu tarih 944/1537-38 olarak yer alır. (Mehmed Süreyyâ, 1311:IV/369) Şairin, Şehzade Selim’in meclislerinde bulunduğu göz önüne alınınca bu tarihin doğru olmadığı açıktır. Âşık Çelebi, K. Hasan Çelebi, Ahdî ve Beyânî Meşâmî’nin ölüm tarihini belirtmezler. Gelibolulu Âlî de yalnızca genç yaşta öldüğüne işaret eder.

Riyâzî ve Fâizî'nin tezkirelerinde ise Tûrâbî'nin düşürdüğü tarihte "irişdi" kelimesi, eliften sonra "ye" ilâvesiyle 993'e yükselmiştir. Râzî'nin, ölüm sebebini de belirten kıt'ası ve Gelibolulu Âlî'nin şairin genç yaşta vefat ettiğine dair beyanı dolayısıyla bu tarihin 983/1575-76 olması daha makul görünmektedir.

Tezkirelerde Meşâmî'nin vefat yeri belirtilmemiştir. Osmanlı Müellifleri'nde şairin Konya'da irtihal ettiği, Tuhfe-i Nâilî'de ise Konya'da medfun olduğu kaydedilir.

EDEBÎ KİŞİLİĞİ

Şuara tezkirelerinde Meşâmî'nin divan tertiplediğine veya herhangi bir eserinin varlığına ilişkin bilgi yoktur.

Bir gazelin şairler nezdindeki beğenisinin en gerçek göstergesinin nazireler olduğu düşüncesiyle divanları gözden geçirince, yalnızca Hayâlî Bey'in kafiyesi farklı olmakla birlikte, aynı vezinde kaleme aldığı "dükene" redifli gazelini tespit ettik. (Tarlan, 1945) Ancak Hayâlî'nin 964/1557'de vefat ettiğini göz önüne alarak, Meşâmî'nin Hayâlî'den ilham aldığını düşünmek gerekmektedir. Şairin, Hayâlî'nin bir gazelini tahmis etmesi de bu düşüncüyü destekler mahiyettedir.

Meşâmî'nin, şairler arasında şöhret kazanmış bir diğer şiiri de; “Demler o demler idi zamân ol zamân idi” mütekerrir mısraıyla kaleme alınmış bir müsebbâ'dır.

Mevlevî kaynaklarında adı geçmeyen şairin Konya'da bulunması ve Mevlevî şairlere mahsus mecmualarda şiirine yer verilmesi hasebiyle bu bilginin doğruluğuna hükmetmek mümkündür. Şairin ölüm tarihi 17. yüzyıl tezkirelerinden başlayarak ilgili biyografilerde 993/1585 olarak gösterilmektedir. Ancak vefat tarihini tespit eden iki manzumeye göre bu tarihi 983/1575-76 olarak düzeltmek gerekir. Kaynaklar Meşâmî'nin müstakil bir eserinden söz etmezler. Araştırmalarımız sonucunda mecmualarda ve şüara tezkirelerinde, muhtemelen genç yaşta vefatı sebebiyle divan tertip edememiş olan Meşâmî'ye ait 6 manzume ve sekiz beyit tespit edebildik.